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Sognepræst
Ann Kirstine Højstrup

”Er der noget teologi i Harry Potter-bøgerne?” Det har folk ofte 
spurgt, når jeg har fortalt dem om mit speciale, som jeg skrev 
tilbage i 2020, da jeg færdiggjorde min kandidatuddannelse i 
teologi.

Egentlig ville jeg have skrevet om noget helt andet, men min 
vejleder rådede mig til at gå en anden vej. Så måtte jeg i tænke-
boksen. Jeg fandt ud af, at jeg ville skrive om teologien i Harry 
Potter-bøgerne. Helt konkret var min titel: ”Kærlighedens og mag-
tens magi. J.K. Rowlings Harry Potter-bøgers eksistentielle univers 
set i lyset af et teologisk perspektiv.”
I 1997 udkom den første Harry Potter-bog, og i alt kom der 7 
bøger på 10 år. Bøgerne handler om drengen Harry, som bliver 
optaget på troldmandsskolen Hogwarts og bliver venner med 
Ron Weasley og Hermione Granger. Grundhandlingen er Harrys 
kamp mod den onde Lord Voldemort, som forsøger at under-
tvinge sig alle troldmænd og Mugglere (ikke-magikere) til sin 
magt. Voldemort gjorde Harry forældreløs som 1-årig, hvorfor 
Harry vokser op hos sin tante og onkel.

Jeg har altid været tryllebundet af bøgernes univers. Jeg var 10 år, 
da den første bog udkom på dansk. Det er bøger, jeg er flygtet ind 
i, hvis verden udenom mig har været træls og uretfærdig. Bøger 
jeg har læst, hvis jeg har været i godt humør. Bøgerne har mange 
gange reddet min dag. Derfor har jeg en stor kærlighed for dem.
Jeg valgte at skrive om emnerne kærlighed, det gode og det 
onde og magt, som jeg finder interessante, både teologisk, filoso-
fisk og rent menneskeligt.

I bøgerne findes der mange former for kærlighed, men især den 
selvopofrende kærlighed, som vi også kender fra kristendommen; 
Jesus Kristus ofrer sig på korset, for os alle. 
Den kærlighed møder vi allerede i første bog, hvor der fortælles, 
hvordan Harrys mor ofrede sit eget liv for hans skyld. Voldemort, 
som ville dræbe Harry, forstår ikke, hvor kraftfuld kærlighed er, 
derfor slår hans missioner mange gange fejl.

Også Harry er villig til at ofre sig. I den sidste bog indser han, 
at han må dø, hvis den onde Voldemort skal bekæmpes. Han 
accepterer sin skæbne. Med næsten kristologiske undertoner 
hedder det: ”Det var slut, han vidste det, og det eneste, der var 
tilbage, var selve tingen: at dø.” Harry kunne vælge at flygte, men 
han vælger at dø for det fælles bedste, som gavner flest muligt. På 
samme måde beskrives også Kristi offer i Mark. 10,45: ” […] men 
for selv at tjene og give sit liv som løsesum for mange.” 

Der er ligheder mellem Harry Potter og Kristus. Begge er udvalgte. 
Begge har deres liv i to forskellige, adskilte verdener: Kristus er en 
del af den guddommelige sfære og den menneskelige verden. 
Harry er en del af den menneskelige verden, Mugglernes, og en af 
den magiske. De ofrer sig begge, og sluttelig genopstår de begge, 
dog med den forskel, at Harry vender tilbage til denne verden i sin 
krop og til sit gamle liv.

I bøgerne personificeres både det gode og det onde i flere skik-
kelser. Fælles for de gode er, at de også kan træffe dårlige valg 
eller gøre onde ting. Også dem, der fremstilles som ’onde’, kan 
have flere lag.

J.K. Rowling har formået at skabe et mytologisk univers, hvori alle, 
børn såvel som voksne, får lov til at lade fantasien folde sine vinger 
ud. Rent teologisk giver bøgerne os en ny vinkel på den kristne 
fortælling ved at sætte den i et nyt lys, som vi kan se os selv i.
Nogle gange kan det også bare være rart med en smule magi og 
mystik i en verden, hvor vi ellers kan forklare alt, og hvor alt helst 
skal forklares.
Jeg er altid klar på mere snak om Harry Potter og teologien i 
bøgerne. For nu vil jeg nyde, at min søn Frederik har fundet inte-
resse for bøgerne, så jeg hver aften får et skud magi at sove på.

Godt efterår til jer alle!

Præstens klumme

Kærlighedens teologi i Harry Potter-universet 
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Sognepræst
Carsten Olav Christensen

Nyt fra menighedsrådets forkvinde
Menighedsrådets forkvinde
Ann-Britt Bjørnskov

Sommerens varme har langsomt trukket sig tilbage, og vi 
be væger os nu ind i efterårets stille refleksioner. Det er et godt 
tidspunkt at se lidt tilbage på de sidste seks måneder og samtidig 
kigge fremad mod de kommende måneder, hvor vi har mange 
spændende begivenheder at se frem til.

Tiden siden sidst har været præget af både goddag og farvel. Vi 
har taget afsked med både Carsten og Helle. I den forbindelse 
vil jeg benytte lejligheden til igen at takke dem for deres store 
engagement og virke i Tornbjerg Kirke.

Goddag og velkommen til Ann, vores nye sognepræst. Vi glæder 
os meget til samarbejdet i fremtiden.

Når I alle læser dette kirkeblad, har der været et veloverstået valg 
til menighedsrådet. I den forbindelse vil jeg gerne takke alle for 
deres store arbejde, engagement og opbakning i den sidste 
valgperiode. Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med 
jer alle.

Selv om valget er overstået, har det afgående menighedsråd ikke 
helt smidt arbejdshandskerne, da der den sidste tid er blevet 
brugt tid og kræfter på at finde Helles afløser. Vi forventer, at den 
nye præst tiltræder d. 1/12 2024.
 
Afslutningsvis vil jeg gerne sige en stor tak til alle jer, der har 
bidraget til kirkens liv, uanset om det har været som med arbejder, 
frivillig, kirkegænger eller med en hjælpende hånd til vores 
arrangementer, så er jeres indsats uvurderlig for Tornbjerg Kirke. TAK!

til kirkens trofaste præster gennem mange år, vi ønsker jer alt 
det bedste for jeres otium.

Carsten Olav Christensen havde afskedsgudstjeneste den 5. 
maj 2024 og Helle Anker Bisgaard havde afskedsgudstjeneste 
den 25. august 2024. 
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Kirken i børnehøjde

Babysalmesang
Babysalmesang i Tornbjerg Kirke 
er et tilbud til forældre med børn i alderen 0 – 10 måneder.
Vi mødes i kirkerummet, hvor vi synger, danser og leger til gamle 
og nye salmer og sange. Organist Merete og kirke- og kultur-
medarbejder Heidi står for musik, sang og forslag til bevægelser.
Ved babysalmesang oplever forældre og børn glæden ved den 
koncentrerede kontakt, som sang og bevægelse giver. Musikalske 
aktiviteter stimulerer alle barnets sanser, og barnet får derigen-
nem udviklet sin lytteevne, koncentrationsevne, nysgerrighed 
m.m. og får tillid til at åbne sig mod omverdenen og til at deltage 
aktivt i samværet omkring musikken. Ligeledes bliver barnets 
motoriske, emotionelle og sproglige udvikling stimuleret. Der 
kræves ingen forudsætninger for at deltage i babysalmesang. For 
de små børn er forældrenes stemmer til enhver tid de dejligste i 
verden. Det er derfor ikke vigtigt, om man ”kan synge”. Bagefter er 
der kaffe/te med brød og hyggeligt samvær i konfirmandlokalet. 
Alle, der har lyst til at være med, er meget velkomne. Der er plads 
til 10 babyer med mødre / fædre på hvert hold. Det koster ikke 
noget at deltage.

Efterårets første babysalmesangsforløb er godt i gang. Vi 
be gyndte fredag den 16. august, og forløbet slutter fredag 
den 11. oktober.

Andet forløb begynder fredag den 25. oktober og forløber frem til 
fredag den 6. december.
I foråret 2025 bliver der også 2 forløb: 
1. forløb begynder fredag den 24. januar
2. forløb begynder fredag den 25. april

Tilmelding på mail til: mereteem@gmail.com

Organist Merete Matthiesen
og kirke- og kulturmedarbejder Heidi M. Jensen

Salmelegestue
Salmelegestuen er et tilbud til alle 
områdets dagplejere om en musi-
kalsk hyggestund i kirken. Det er hver 
tirsdag kl. 10.00 udenfor skoleferi-
erne. Vi synger og leger i kirkerum-
met en halv times tid, og derefter er 
der mulighed for at spise medbragt 
mad i sognelokalerne. Der er plads 
til ca. fire dagplejere med tilsammen 
ca. 15 børn hver gang. Dagplejerne 
aftaler indbyrdes, hvem der kom-
mer til salmelegestue. 

Familiegudstjenester
Tirsdag den 8. oktober kl 17.00 

“Pizza-gudstjeneste”, kort børneven-
lig gudstjeneste - derefter fælles-
spisning. 

Søndag den 15. december kl 16.00
Familiegudstjeneste med Lucia optog, 
kaffe og julesmåkager

Tirsdag den 24. december kl. 11.00
En børnevenlig familiegudstjeneste.

Søndag den 2. marts kl. 14.00
Fastelavns- og familieguds tjen este. Vi håber at se mange ud -
klædte børn og barnlige sjæle til denne festlige, børnevenlige 
gudstjeneste i kirken og efterfølgende fastelavnsfest med 
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tøndeslagning og dejlig musik og sanglege ved Anna 
Aagaard og Frey Klarskov. Fra kl. 12.00 - 13.45 er der mulighed 
for at få ansigtsmaling. Alle er velkomne.  

Palmesøndag den
13. april kl. 10.30
Mini-konfirmanderne medvirker ved gudstjenesten, og der 
er frokost og fællesspisning efterfølgende.              

Minikonfirmander
Minikonfirmander er kirkens tilbud til børn i tredje klasse.
Vi mødes efter skoletid kl. 14.00-15.30 torsdage fra og 
med 23. januar indtil påske. Heidi henter tilmeldte børn 
på Holluf Pile Skole.

Til minikonfirmandundervisning får vi lidt at spise og 
drikke, vi synger, lærer bibelhistorier på en alders svarende, 
legende måde, vi øver Fadervor, er kreative og hygger 
sammen med præsterne og kirke- og kulturmedarbej-
deren. 

Datoer: 
Torsdag 23. januar til og med
10. april kl 14.00-15.30
(ingen undervisning i 
uge 7 pga. vinterferie).

Minikonfirmanderne 
medvirker til Palme-
søndags familie guds-
tjeneste kl. 10.30 med 
efterfølgende frokost.

Tilmelding senest
20. januar til: Heidi:
tornbjergkk@gmail.com

Alle er velkomne.

Maleri lavet af børn fra Børnehuset Agerhønen
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Kultur og konversation er det nye navn for vores tidligere 
Kirke- og kulturværksted. Som navnet antyder, er bøger, film, 
musik og podcasts udgangspunkt for samtaler og diskussioner 
om emner, der berører vores tilværelse som mennesker. Her er 
både hyggelige øjeblikke og dybe samtaler.
Alle er velkomne, hvis blot man finder emnet interessant.

Vi lagde ud med filmen “Noah” i september, og fra oktober har vi 
følgende program: 

Podcasten “Livskraft” 
Tirsdag den 29. oktober kl. 19.30

Denne aften lytter vi til en episode fra serien Sørine og livskraften. 
I serien taler præsten Sørine Gotfredsen åbent og fordomsfrit om 
livet som menneske og særlige øjeblikke, hvor man har mærket, 
at livskraften slår stærkt igennem. Vi lytter til afsnittet med forfat-
teren Søren Ulrik Thomsen.

Breve af Seneca
Onsdag den 20. november kl. 19.30

Denne aften kaster vi os (bag)ud i udvalgte breve fra den romer-
ske filosof Senecas Breve til Lucilius. Aftenen indledes med et 
introducerende oplæg af Tina Baden om Seneca, brevgenren og 
den stoiske filosofi. Ønsker du at deltage, kan du få en PDF-fil af 
brevene ved at kontakte Cindie Maagaard på cindievi3@me.com.

Filmaften: Arrival
Torsdag den 12. december kl. 19.30

Kommunikation og samarbejde mellem mennesker i en krise 
er temaet, der udforskes i science-fiction-filmen Arrival (2016) 
instrueret af Denis Villeneuve. Jorden får besøg af mystiske objek-
ter fra det ydre rum, der er landet rundt omkring på kloden. De 
er urokkelige, uforudsigelige og ikke mindst uforståelige. Den 
amerikanske hær sender derfor bud efter en af landets bedste 
lingvister, hovedpersonen Louise Banks. Der er ikke blot brug 
for menneskets evne til at kommunikere med rumvæsnerne: 
menneskeheden skal også lære at kommunikere med hinanden, 

hvis de vil undgå, at der udbryder en ny verdenskrig som følge af 
den globale krise. (Omtalen baseres på omtalen fra Det Danske 
Filminstitut.)

Tænkepauser: Tro og Håb
Tirsdag den 7. januar og tirsdag den 18. februar kl. 19.30

De udgivelser, der er kendt som Tænkepauser, er korte introduk-
tioner til store emner, skrevet i et letforståeligt sprog af eksperter 
fra Aarhus Universitet. Disse to aftener tager vi tænkepauser til 
at reflektere over Tro (skrevet af Peter Lodberg) og Håb (af Bertel 
Nygaard).

Film: Himlen over Berlin
Torsdag den 13. marts kl. 19.30 

I denne smukke klassiker fra 1987 iagttager to trenchcoat-klædte 
skytsengle Berlin og dens befolkning og lytter med på deres 
indre tanker, bekymringer og længsler. De to engle, Damiel og 
Cassiel, kan høre menneskers tanker og drømme, men ikke tale 
med dem. Vi følger englene og de mennesker, de i hemmelighed 
følger og trøster, og ser, hvordan lysten vækkes i Damiel til at 
opgive udødeligheden og blive et af menneskene — at kunne 
føle glæde og smerte, at kunne tro og undre sig i stedet for altid 
at vide. (Fra omtalen fra Det Danske Filminstitut.) 

Menighedsrådsmedlem Cindie Maagaard

Kultur og konversation

Fra Himlen over Berlin, der vises til filmaften den 13. marts
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Læsehjørnet
I læsehjørnet mødes vi og 
deler de tanker og indtryk, 
vi har fået af at læse den 
samme bog. Det kan være en 
berigende oplevelse at vende 
vores forskellige perspektiver 
på litteratur og spørgsmål som Hvad har man syntes om? 
Hvad har man lagt mærke til? Hvordan skal dét og dét 
forstås? 
Alle er velkomne! 

Sæsonen indledtes den 11. september med romanen “De 
bedste familier” af Kim Blæsbjerg, og i de kommende 
måneder er der planlagt fem aftener.

Torsdag den 10. oktober kl. 19.30 
skal vi tale om romanen Morgenstjernen af Karl Ove 
Knausgård. I den følger vi ni forskellige personer over to dage, 
da en særlig ny stjerne dukker op på himlen.

Onsdag den 13. november kl. 19.30 
er det Tom Kristensens roman ”Hærværk” om den fallerede digter 
Ole Jastrau, der er på programmet.

I foråret 2025 er det onsdag den 22. januar, onsdag den 26. 
februar og tirsdag den 25. marts kl. 19.30, der er læsehjør-
net. Det vil af deltagerne i løbet af efteråret blive besluttet, hvilke 
romaner disse aftener kommer til at handle om.
Enhver er velkommen til at deltage.

Vivi Jensen

Unge spiser
sammen
Velkommen til alle unge 
i alderen 15-30 år til 
nogle hyggelige timer 
sammen. Det kan være, 
at du lige er flyttet til 
byen; det kan være du 
har boet her længe, 
men alle ven nerne er flyttet langt væk; det kan være du 
bare gerne vil møde nye mennesker. Måske er det sidst på 
måneden, og pengene er sluppet op. Uanset grunden, så er 
DU velkommen her i Tornbjerg Kirke til unge spiser sammen. 

Vi spiser mad sammen, spiller brætspil, laver krea og måske 
vil der også være en quiz indimellem. 

Formen er ret åben - men der vil altid være gratis mad. Og 
her er altid en til stede, der gerne vil lytte og snakke. Kom 
som den du er, her er plads til at være dig!

Vi mødes kl. 17.00-20.00 på følgende datoer:

Tirsdag den 24. september
Onsdag den 30. oktober
Torsdag den 21. november
Onsdag den 29. januar
Torsdag den 27. marts

Sognepræst Ann Højstrup
og kirke- og kulturmedarbejder Heidi M. Jensen
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Meditationsgudstjenester
Væk fra hverdagens stress...

At kunne finde tid til stilhed og ro, når alverdens ting kæmper 
om vores opmærksomhed, er ikke nogen selvfølge, og det kan 
for mange af os være lidt af en udfordring. Vi har dog brug for 
øjeblikke i vores liv, hvor vi kan stoppe op, puste ud, komme ned 
i gear, se hinanden i øjnene, finde fred og måske mærke Guds 
nærvær.

Meditation er en af kirkens gamle erfaringstraditioner der ligner 
nutidige ord som ’fordybelse’, ’ro’ og ’mindfulness’. Musikken fører 
os ind i stilheden, hvor der er rum til at høre Gud tale og lade sig 
udfordre eller opbygge til de kommende dages opgaver.

For dem, der måske er uvant med disse gamle former for kristen 
bøn og meditationer, vil der hver gang gives en kort indledning 
som støtte til at føle sig hjemme i stilheden. For andre vil dette 
give tid til at falde til ro, fordi vi alle sammen er nybegyndere, 
hver gang vi sætter os til at meditere.

Meditationsgudstjenesten er først og fremmest en stille guds-
tjeneste. Vi lytter til smuk musik, synger enkelte salmer. Nogle 
gange lytter vi til noget fra Bibelen, andre gange et smukt digt, 
hertil kommer refleksioner over livet af forskellig slags.
Alle er velkomne. 

Vi mødes kl. 19.30 følgende dage:
Torsdag den 3. oktober
Onsdag den 13. november
Onsdag den 18. december
Tirsdag den 14. januar
Onsdag den 5. februar
Tirsdag den 4. marts

Sognepræst Ann Højstrup

Natten åbner sig som en port:
Foredrag med Anne Lise Marstrand-
Jørgensen 

Tirsdag den 5. november kl. 
19.00-21.00
Denne aften inviterer Tornbjerg 
Kirke i samarbejde med Holluf Pile 
Bibliotek til foredrag med Anne 
Lise Marstrand-Jørgensen. 
Natten åbner sig som en port er 
Det Nye Testamente gendigtet 
som en roman af Anne Lise 
Marstrand-Jørgensen. Historien 
begynder med to fødsler 
omgærdet af mystik og slutter 
med en brændende vision for 
menneskelivet. Vi går blandt de 
mænd og kvinder, der lyttede 
til Jesus, en fattig tømrer fra 
en ubetydelig provins, og vi 
oplever begivenhederne sam-
men med dem – de hengivne, 

de nysgerrige, de søgende, de skeptiske og de vrede. Det er frugt-
barhedens tid, natten åbner sig som en port.

Anne Lise Marstrand-Jørgensen fik sit store gennembrud med de 
anmelderroste biografiske romaner “Hildegard” og “Hildegard II”, 
der med et skrift fuld af poesi og sansning indfanger den middel-
alderlige lægekyndige nonne, forfatter og komponist Hildegard 
af Bingens liv. Marstrand-Jørgensens bøger er kendetegnet ved 
at beskæftige sig med de psykologiske aspekter af tilværelsen. 
Hendes værker tager almenmenneskelige temaer som tro, tvivl, 
kærlighed og søgen efter en mening med livet op.

Foredraget koster 50,-
Tilmelding og betaling via www.odensebib.dk

Menighedsrådsmedlem Hanne Buvik
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Allehelgensgudstjeneste
Søndag den 3. november kl 16.00 

Søndag den 3. november er det Allehelgens søndag. Dagen, hvor 
vi i kirken mindes vores døde. Hvor der sættes ord på den sorg og 
det savn, vi sidder tilbage med. Hvor vi trods alt det svære også 
taler om tro, håb og kærlighed. Ved gudstjenesten læses navnene 
op på dem, som vi i sognet har mistet siden sidste år. 

Efter gudstjenesten kan man få udleveret et lys i våbenhuset, som 
man kan sætte på kirkegården. 

Alle er velkomne.
Sognepræst Ann Højstrup

Jeg savner dig-koncert
Fredag den 1. november kl. 19.30

Den største smerte er at miste et menneske, man elsker 
og har delt et liv med. Men der er også andre grunde til at 
føle sig forladt, afmægtig eller svigtet. Det kunne være et 
kærestepar, der er gået fra hinanden, eller et ægteskab, der 
gik i opløsning. Denne aften giver vi plads til alle slags savn.

Jeg savner dig-koncerten er blevet en tradition i Tornbjerg 
Kirke, hvor vi lytter til forskellige sange fra den rytmiske 
musikalske verden, som har savn, sorg og hjemløs kærlighed 
som tema. 

Nogle mennesker  fra sognet vil bidrage med små historier 
om både savn og nærvær, sorg og genfundet livslyst. Det 
kan være en fortælling om det gode liv, en sjov og vigtig 
episode eller om det svære ved at sige farvel og give slip.

Vi slutter aftenen af med et glas rødvin i sognelokalet. Man 
behøver ikke at være ked af det eller i sorg for at være med
denne aften. Den er også tænkt som en hyldest til livet og 
fællesskabet.

Medvirkende:  sognepræst Ann Kirstine Højstrup; musik ved 
Guy Moscoso og Kristine Eiler Ernst.

Sognepræst Ann Højstrup
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Kunst i Tornbjerg Kirke

Nyt fra Tornbjerg Sogns Kunstforening
Kunstforeningen i Tornbjerg Sogn arrangerer ferniseringer med 
fortrinsvis lokale og fynske kunstnere, der udstiller værker i kirkens 
smukke rammer. Foreningen køber også værker til udlodning ved 
den årlige generalforsamling. Nye medlemmer er altid velkomne. 
Har du lyst til at være en del af kunstforeningen, kan du kontakte 
Lisbeth Thygesen på lisbeth75@hotmail.com.

Sæsonen indledtes med en fernisering den 22. september af 
kunstneren Helge Larsen fra Morud. Helge er både tegner og 
grafiker og arbejder også med litografisk stentryk. Naturen bety-
der meget for ham, og det er i naturen, han finder sin inspiration. 
Fugle har en særlig plads i hans hjerte og går igen som motiv på 
mange af hans værker. 

Fernisering med Karen Lohmann Jensen
Søndag den 27. oktober 2024 kl. 11.45

Søndag den 27. oktober er der fernisering med malerier af Karen 
Lohmann Jensen. Karen er fra Odense SV og har udstillet mange 
steder i byen og på Fyn gennem årene.

Hun skriver følgende om sig selv:

“Jeg er autodidakt, men har deltaget i forskellige undervisningssitu-
ationer i kunsten at male. Billedudtrykket i mine malerier udforskes 
gennem forskellige teknikker og spontanitet, og mine billeder er malet 
med akrylfarver. Jeg har ikke en bestemt malerstil. Mine billeder 
spænder fra det helt konkrete og genkendelige ind i det abstrakte. At 
male er for mig en ”lise” for sjælen. Når jeg griber penslerne, glemmer 
jeg tid og sted. Af uddannelse er jeg lægesekretær, hvor jeg har arbej-
det inden for flere specialer. Jeg havde i mange år haft lyst til at lære 
at male og dette tog rigtig fart, efter at jeg gik på pension. “

Fernisering med Ulrik Ørtvig
Søndag den 16. marts 2025 kl. 11.45

Vi indleder foråret med en fernisering med keramiker Ulrik Ørtvig 
fra Odense SV. Ulrik laver ofte skåle og vaser i mange forskellige 
varianter. Farvepaletten er afdæmpet med enkelte afstikkere, for 
eksempel en stærk blå eller gul. Dekorationen er for det meste 
nonfigurativ, men der kan snige sig en fisk eller en sæl ind i gla-
suren.

Der holdes generalforsamling i kunstforeningen den 24. april kl. 
19.00. Ved den lejlighed vil der blive udloddet kunstværker, som 
foreningen har indkøbt i det forgange år.

Malerier af Karen Lohmann Jensen.
Fra udstilling med Helge Larsen,
der kan ses til uge 43

Værker af Ulrik Ørtvig
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Sogneindsamling for
Folkekirkens Nødhjælp
Søndag den 9. marts 2025 kl. 10.00 – kl. 14.00 
Traditionen tro deltager Tornbjerg Kirke i Folkekirkens
Nødhjælps Sogneindsamling på søndag den 9. marts. Sidste 
år samlede frivillige i sognet over kr. 24.000 ind. Vi håber, at 
du vil hjælpe os med at gentage succesen igen i år!

Måske mere end nogensinde føler mange, at der er grund til
uro og bekymring for tiden. Mennesker, der lider som følge
af krige, samt ødelæggelser og sult forårsaget af klima-
katastrofer, er noget, der ligger mange af os på sinde. Hvad
kan man gøre? er der mange, 
der spørger sig selv.

En helt konkret måde at 
hjælpe medmennesker i 
nød er at blive indsamler. 
På den måde støtter du 
Folkekirkens Nødhjælps 
indsats i krigs- og katastrofe-
ramte områder, hvor
der fx uddeles mad, tæpper, 
et sted at bo eller penge, så de ramte selv kan bestemme, 
hvad de har brug for.

Vi har ca. 40 ruter af forskellig varighed. Vi kan sikkert finde
én, der passer dig. Vi hjælper dig på vej med indsamlings-
materialer og lidt forplejning til turen.

Efter turen står vi klar med suppe og pølsehorn, lidt at
drikke og kage, mens dit indsamlede beløb tælles op.

Ønsker du at være med, skal du bare møde op i kirken
fra kl. 10.00. Der er også mulighed for selv at oprette en
digital indsamling.

Du kan læse mere om indsamlingen på
Folkekirkens Nødhjælps hjemmeside:
https://www.noedhjaelp.dk/indsamling

Malerier af Karen Lohmann Jensen.

Sangeftermiddage
Vi glæder os til at se jer i Tornbjerg Kirke til sangeftermiddage. Vi 
synger forskellige sange fra Højskolesangbogen og hygger med 
kaffe/te og lidt godt til ganen.

Vi mødes kl. 16.00 - 17.30 på følgende dage:

Onsdag den 23. oktober
Tirsdag den 12. november
Tirsdag den 14. januar
Onsdag den 19. februar
Torsdag den 20. marts

Alle er velkomne!

Organist Merete og kirke- og kulturmedarbejder Heidi

Kaffe-på-kanden
“Kaffe-på-kanden” er et nyt tiltag i Tornbjerg Kirke. Vi mødes 
fredage kl. 13.30-15.30 i kirke- 
og kulturmedarbejder-hjørnet 
(for enden af gangen). 
Vi begynder hver gang med 
en kort andagt = dagens tekst, 
som læses højt fra andagtsbo-
gen: “Tanker til året”, vi beder 
Fadervor og synger en sang. 
Derefter er der hyggeligt sam-
vær, kaffe/te, snak, mulighed 
for at spille spil eller nørkle. 
Kom som du er, drop-in, når 
du har tid og lyst. “Kaffe-på-
kanden” er kirkens uformelle 
sted at mødes og være sam-
men med andre, hvor alle er 
velkomne. 

OBS hold øje med opslag, 
for evt. ændringer ved ferie eller andre 
aktiviteter i kirken.
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Julemarked
Lørdag den 30. november og søndag den 1. december

Julemarkedskredsen i Tornbjerg Kirke har den glæde at invitere 
alle til det årlige julemarked lørdag den 30. november kl. 10-15 
samt søndag den 1. december kl. 11.30-14.

Julemarkedskredsen har gennem året syslet med forskelligt 
håndarbejde, og der er blevet syltet og bagt.

I ugen op til markedet bindes der adventskranse og laves jule-
dekorationer og gravpynt.

Alle disse lækkerier, håndarbejde og pynt sælges til gavn for 5 
børn som julemarkedskredsen støtter i SOS-Børnebyerne.
Kom og køb lidt lækkert eller en julegave eller adventskrans. Vi 
glæder os til at se dig!

Efter julemarked lørdag er der julekoncert.

Julekoncert
Lørdag den 30. november kl. 15.00

I forlængelse af julemarkedets åbningstid har vi julekoncert i 
kirken. Vi får i år besøg af Jysk Akademisk Kor, som vil synge julen 
ind med et stemningsfuldt program med både danske julesange 
og udenlandske korsatser.

Jysk Akademisk Kor (JAK) har base i Aarhus og består af ca. 30 
dygtige og erfarne korsangere, der arbejder seriøst og ambitiøst 
med et bredt klassisk korrepertoire. Repertoiret spænder fra kor-
værker fra renæssancen til moderne kormusik, med hovedvæg-
ten lagt på den nyere nordiske kormusik. JAK kunne i 2023 fejre 
75-års jubilæum.
JAK har i alle årene haft en fremtrædende plads i det århusian-
ske og jyske musikliv, dels gennem samarbejde med Aarhus 

Symfoniorkester, Randers Kammerorkester og koncerter med 
mindre ensembler, dels med et stort antal à cappella-koncerter 
i eget regi.

JAK dirigeres af Nils Benedikt Meier, der kommer fra Leipzig og 
studerer master i korledelse på Det Jyske Musikkonservatorium i 
Aarhus. Nils har tidligere studeret musik og musikvidenskab ved 
universitetet i Leipzig og komposition ved Royal Conservatory 
of Scotland i Glasgow samt ved Royal Conservatoire Antwerp i 
Belgien. Nils har selv sunget i en række amatørkor og semi-pro-
fessionelle kor og stået i spidsen for projektbaserede ensembler.

Jul og Nytår
i Tornbjerg Kirke
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Juleafslutninger for børn
Tirsdag den 10. december kl. 9.30

Juleafslutning med  julekrybbespil
i dukke-teateret for dagplejere
og vuggestuer  
Tilmelding senest den 3. december til: mereteem@gmail.com
-------------------------------------
Torsdag den 12. december kl 9.15 og 10.15 og 
Fredag den 13. december kl 9.15 og 10.15

Juleafslutning med julekrybbespil i duk-
keteateret for børnehaver i Tornbjerg 
Sogn 
Tilmelding senest den 3. december til: tornbjergkk@gmail.com
-------------------------------------

Juleafslutning for Holluf Pile Skole
og Alleskolen 
Datoer aftales direkte med skolen. 

Lucia —
kan du lide at synge, så kom og vær med!
Som noget nyt inviterer Tornbjerg Kirke alle drenge og piger, der 
går  i 4. klasse, til at deltage i Lucia i kirken.

Vi øver:
torsdag den 21. november kl 14.00 - 15.30
torsdag den 28. november kl 14.00 - 15.30
torsdag den 5. december kl 14.00 - 15.30

Torsdag den 12. december:
Vi går Luciaoptog i Tornbjerg Friplejehjem på Blækhatten.

Søndag den 15. december kl. 16.00:
Luciaoptoget medvirker ved familiegudstjenesten.

Vi håber, at mange sangglade børn tilmelder sig!

NB: Kirken sørger for luciadragter, el-stearinlys og luciakrone.

Tilmelding til kirke- og kulturmedarbejder på tornbjergkk@gmail.
com senest tirsdag den 22. oktober.

Jeg glæder mig til at se jer!
mvh Heidi
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En samtale med kirkens
nye sognepræst Ann Højstrup 
Ann Højstrup er kirkens nye præst, som blev indsat ved en særlig guds-
tjeneste den 2. juni. Ann er 36 år og gift med Kasper, som er journalist 
på TV 2 Sport. Sammen har de Frederik på snart 7 år, som går i 1. 
klasse og Johanne på 4 år, som går i børnehave. Ann var uddannet 
pædagog, inden hun begyndte at læse teologi for 10  år siden, og 
inden hun kom til Tornbjerg, var hun i to år præst for tre kirker på 
Langeland.  
I denne samtale fortæller Ann om sin første tid i Tornbjerg og sine 
forhåbninger for den kommende tid. 

Ann, hvordan har det været for dig at flytte fra Langeland og 
blive præst her i Tornbjerg?

Altså, det har været en stor omvæltning, men primært fordi man 
også har to børn, man også skal rykke. Der er jo mange ting på 
én gang — altså både det med at få nyt arbejde og nyt hus, og 
at børnene skal starte nye steder. Det er mange store ting for os 
lige på én gang.

Hvad synes du og din familie om at bo her i Tornbjerg?

Jeg er stadig ved at lære at finde rundt. Men det er virkelig dejligt. 
Børnene er startet til svømning, og vi har været til Cirkus Flik Flak, 
og så tager jeg dem med på legepladser. Dem er der rigtig mange 
af, og det har også været dejligt. Vi cykler også meget, og børnene 
kan cykle i skole og cykle i børnehave.

Hvordan var kirken på Langeland, hvor du har været præst før?  
Ja, der var tre middelalderkirker, alle sammen fra omkring 1500. 
Helt klart meget gamle kirker – ja, og meget ude på landet.

Og hvordan er det at komme til en stor, moderne kirke? 
Hvordan oplever du det, for eksempel, når du står i kirken til 
gudstjenesten?

Jeg synes, det er dejligt. Jeg synes det er en kirke, man føler sig 
hjemme i. Det er lyst og varmt og ikke så stort, som det ser ud 
udefra. 

Hvordan er det for dig, at kirken er indrettet, så præsten altid 
står med ansigtet til menigheden?

Ja, det er nyt fra mig. Det kan man jo heller ikke i sådanne gamle 
kirker som på Langeland. Så har man i hvert fald ikke noget bord. 
Her er jeg også i øjenhøjde med menigheden, og prædikestolen 
er ikke hævet to meter over folk.

Det kan jeg godt lide, at man er tæt på hinanden. Man kan faktisk 
se det hele. Det vil sige, når man står ved alteret, er det svært at 
se, hvem der kunne sidde helt oppe på toppen. Men jeg skal bare 
huske at kigge op! 

Ser du nogen særlige muligheder eller udfordringer ved at 
komme til en forstadskirke?

Jeg kan godt se flere muligheder, fordi man har bænkerækker, der 
rent faktisk kan rykkes. Altså man kan bruge kirkerummet til alt 
muligt. Det kan man jo ikke i gamle kirker, hvor de er tømret fast. 

Er der noget særligt, du kunne tænke dig at prøve?

Det kunne være yoga i kirken. Det kunne være meget spændende. 
Og meditationsgudstjeneste. Vi har lagt datoer fast, så det kom-
mer hver måned.

Der er kun én ting, jeg synes, der mangler i Tornbjerg Kirke, der 
mangler et kors. Det mangler jeg virkelig. På den bare væg ved 
siden af prædikestolen og alteret. Der kunne jo altså godt være 
sådan et flot trækors. Det er der faktisk mange der siger.  Jeg har 
haft to veninder med over, som begge er præster, der gik ind i 
kirken uafhængigt af hinanden. Den ene kom ud og sagde, “ej 
der mangler et kors” og så kom den næste ind og ud bagefter, og 
så sagde hun, “ej der mangler et kors.” Men det skal selvfølgelig 
passe i stilen.

VELKOMMEN TIL KIRKENS
NYE ANSIGTER

Billedtekst...
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Er der andet, der gør særligt indtryk på dig ved menigheden 
eller sognet som sådan?

Jeg tror bare, det er det med, at jeg føler mig bare hjemme, når jeg 
kommer, når jeg træder ind i huset, altså også med de mennesker, 
som er der. Det hele er gået så fint, og folk har været enormt søde 
til at tage imod mig og svare på en masse spørgsmål. 

Du blev uddannet som pædagog før du blev præst. Hvad var 
det, der gav dig lyst til at læse teologi?

Jeg valgte at læse teologi og blive præst, fordi jeg gerne ville 
meget mere med mennesker. Jeg ville gerne have dybe samtaler 
med folk og snakke om tro. Da jeg selv i en svær periode af mit 
liv har opdaget hvor vigtigt det har været at kunne snakke med 
en præst. 

Jeg har fundet ud af, nu efter jeg er blevet præst, hvor stor en 
gave det er, at folk viser mig så meget tillid, og hvor meget jeg får 
igen af andre mennesker gennem samtaler. Og selvfølgelig også 
hvor meget jeg får igen i forhold til min egen tro, ved at den hele 
tiden er i bevægelse, og jeg hele tiden arbejder med den. Det er 
jeg meget taknemlig over

Er din baggrund som pædagog noget, du bringer med dig i dit 
præstearbejde?

Jeg bruger det ret meget, altså selvfølgelig i forhold til konfirman-
der, ja, og minikonfirmander. 

Men også i situationer med voksne. Hvis der er problemer, eller 
nogen bliver kede af det. Jeg er vant til at rumme det. 

Og i mine prædikener. Jeg vil gerne gøre det sådan, at folk kan for-
stå det, og jeg prøver virkelig altid at finde en historie, som er lidt 
mere nutidig, som egentlig siger det samme som bibelteksten, 
men som man kan se sig selv i.

Kan du beskrive din teologiske tilgang, eller hvad der er vigtigt 
for dig som præst?

Hvis jeg skal læne mig op ad noget, så skal det være Grundtvigs 
idé om at være en rummende folkekirke. Sådan vil jeg også 
være som præst. Altså forsøge at rumme alle. Og jeg prøver at 
tilrette lægge noget, som er for alle, at alle føler at de har et hus at 
komme til, altså som dem de er, uanset om man så er en af de der 
8, eller 76 eller 78 forskellige køn. 

Her tror jeg primært bare på en ting, og det er, at Gud er kær-
lighed. Hvis man tror på det, så synes jeg ikke, man kan lave nogle 
“men’er”. Så kan man ikke sige, at Gud er kærlighed.

Kan du beskrive dig selv? Måske i tre ord, der fortæller lidt om 
dig eller din personlighed?

Rummende. Jeg synes jeg er rummende, som vi talte om. Jeg 
tror også, jeg er ret sjov. Og lyttende. Jeg tror mere jeg lytter, end 
jeg taler.

Det er også gode egenskaber at have som præst, især at man 
kan lytte. Har du haft nogen samtaler med mennesker, hvor du 
virkelig føler, at du ved at lytte har hjulpet dem at finde en vej?

Ja, det håber jeg. Det er svært at vide. Men jeg håber, at dem jeg 
har snakket med, føler at de er blevet lyttet til. Men det er også 
vigtigt for mig, at folk selv kommer frem til hvad de skal frem til.

Hvad holder du af at lave i din fritid?

At læse! Jeg er lige startet på “Tre” af forfatteren til “Vand til blom-
ster,” Valerie Perrin. På min Kindle læser jeg en roman, der handler 
om en møbelforhandler, der er på vej til at lukke. Og så på lydbog 
læser jeg “Lejlighed i Rom” om en kvinde, der er 50 år og er blevet 
skilt og rejser til Rom for at finde sig selv. Og så tænker jeg, at jeg 
snart skal i gang med noget faglitteratur igen, når der er tid til det. 

Tre bøger på én gang! Kan du godt holde rede i alle histori-
erne?

Ja, men det skal også være forskellige nok til det. I Good Reads-
appen kan man sætte mål for hvor mange bøger, man læser. Mit 
mål var vist 45 bøger i år. Og jeg har kun læst 26. Jeg har haft så 
travlt med flytning, og Kasper har været væk til Tour de France, og 
han arbejder fra 10 til 18 i hverdagen. Så jeg er langt bagud, men 
jeg kan stadig nå det.

Til sidst vil jeg spørge, om du har nogle særlige aktiviteter, du 
gerne vil introducere i Tornbjerg. Du har været lidt inde på det 
med meditationsgudstjeneste og måske også yoga? 

Ja, der kommer meditationsgudstjenester en gang om måneden. 
Det bliver guidet meditation, med afspændinger til at slappe af. 
Jeg tror, det kunne være dejligt. Jeg tænker, at folk gerne må 
tage tæpper med. Så tror jeg faktisk, man kan ligge ret godt på 
bænkene. 
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Og så har Heidi, vores kirke- og kulturmedarbejder, og jeg aftalt, at 
vi skal holde “unge spiser sammen” en gang om måneden. Der er 
måske ikke så meget fokus på gudstjeneste, men mere diakonalt 
arbejde for at vise de unge, at de er velkommne i kirken. Og så 
har vi lagt det sidst i måneden, hvor man måske kun har råd til 
spaghetti med ketchup. 

Har du nogen særlige forhåbninger for den nærmeste fremtid? 
Og måske også på den længere bane?

Jeg håber bare, det bliver ved med at være så godt, og folk bare 
bliver ved med at være så søde, og at jeg får en god ny præstekol-
lega!

Menighedsrådsmedlem Cindie Maagaard

__________________________

At ansætte en præst: En vigtig 
opgave for menighedsrådet 
Som de fleste i Tornbjerg vil vide, gik begge af kirkens tidligere 
præster gennem mange år, Carsten Christensen og Helle Anker 
Bisgaard, på pension i foråret og sommeren 2024. Carstens 
afløser Ann Højstrup trådte til som sognepræst i juni, og nu er 
menighedsrådet i gang med at finde Helles efterfølger. 

En præst er en nøgleperson - ikke kun i kirken, men i hele 
sognet. Præster berører menneskers liv i nogle af livets afgørende 
øjeblikke. Og ofte er det præsterne, der tegner kirkens ånd og per-
sonlighed. At ansætte en ny præst er derfor både en spændende 
opgave og et stort ansvar for et menighedsråd. 

Men hvordan gebærder menighedsrådet sig, når der skal ansættes 
en ny præst? Det er Kirkeministeriet, der formelt ansætter præsten, 
men menighedsrådet har en stor indflydelse på valget, og der er 
en klar procedure der følges. 

Menighedsrådet begynder med at diskutere og tage stilling til, 
hvilke ønsker de har til en præst, fx præstens tilgang til at for-
midle og forkynde evangeliet, præstens teologiske ståsted og 
rummelighed, holdninger til traditioner og fornyelse, samt idéer 
til præstens sognearbejde og kirkens aktiviteter. På det grundlag 

udarbejder menighedsrådet en embedsbeskrivelse, som er et 
udvidet stillingsopslag, der også indeholder en beskrivelse af 
sognet. 

Når ansøgningerne er indkommet, mødes menighedsrådet, 
provsten og biskoppen til et orienterende møde for at gennemgå 
ansøgningerne og vælge, hvem der skal inviteres til at holde 
prøveprædiken. Prøveprædikenen foregår som en del af en (for-
kortet) gudstjeneste, som præsten står for, inklusive valg af salmer, 
hvilket i sig selv kan sige meget om præstens tilgang til guds-
tjeneste, musik, tradition og fornyelse. Prøveprædikenen efterføl-
ges af en samtale mellem præsten og hele menighedsrådet, uden 
at provsten eller biskoppen er til stede. Som til enhver jobsamtale 
handler det nu om at lære ansøgerne nærmere at kende, fx ved 
at tale om tro, at få ansøgningerne uddybet i forhold til erfaring 
og holdninger, og mærke, om kemien passer til de øvrige ansatte, 
kirken, og sognets beboere.

Efter prøveprædiken og samtale afholder menighedsrådet ind-
stillingsmøde, hvor menighedsrådets medlemmer stemmer ved 
skriftlig afstemning om, hvem man indstiller til biskoppen til 
ansættelse. 

Når Kirkeministeriet har godkendt ansættelsen, og præsten har 
takket ja til stillingen, kan man se frem til den særlige guds-
tjeneste, hvor præsten indsættes i kirken. For den kommende 
præst i Tornbjerg, vil det være i starten af december, hvis alt går 
efter planen.

Menighedsrådsmedlem Cindie Maagaard

VELKOMMEN TIL KIRKENS
NYE ANSIGTER

Blandt menighedsrådets vigtige opgaver er ansættelse af en ny præst.
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Kirkens nye kordegn Kirsten Dige Larsen.

Kirke- og kulturmedarbejder Heidi M. Jensen.

Velkommen til kirkens nye 
kordegn, Kirsten Dige Larsen 
Det er en stor glæde for menighedsrådet og kirkens personale, at 
Kirsten Dige Larsen er ansat som kirkens nye kordegn. Som kor-
degn har Kirsten en nøglerolle i kirken. Hun løser administrative 
opgaver som personregistrering, økonomiopgaver og kalender-
styring, og hun er sekretær for præsterne og menighedsrådet. En 
anden vigtig del af Kirstens stilling er bemanding af kirkens kontor, 

hvor hun både hjælper de mennesker, der opsøger kirken, og er 
et samlingspunkt for kirkens øvrige ansatte. Det er især vigtigt 
nu, hvor kirken får nye præster og til vinter et nyt menighedsråd. 

Arbejdsopgaverne er ikke nye for Kirsten, da hun kommer fra 
en lignende stilling i Vollsmose Kirke. Hun har i perioder vikari-
eret i Tornbjerg både som kordegn og kirketjener og har siddet i 
menighedsrådet, hvor hun tidligere var forkvinde. Kirsten kender 
derfor kirken ud og ind, og hun er kendt for sin venlighed, stille 
humor og evnen til at bevare roen, når travlhed presser på.

Idet vi byder Kirsten velkommen, sender vi også en stor tak til 
kirkens tidligere kordegn, Helle Elnegaard, der i næsten 20 år var 
en dygtig og afholdt medarbejder i kirken, og som nu nyder livet 
på landet. 

Menighedsrådsmedlem Cindie Maagaard

Hvad laver en kirke-
og kulturmedarbejder?  
Stillingen som kirke- og kulturmedarbejder blev oprettet 1. 
oktober 2023, hvor jeg tiltrådte. Min baggrund: Jeg er indviet 
diakon fra Diakonissestiftelsen og har pædagoguddannelse med 
bred erfaring fra mange års arbejde blandt mennesker med 
meget forskellige vilkår, i forskellige aldre og sammenhænge. 
Diakoni, kirkens omsorgsarbejde, kan meget enkelt beskrives 
med disse ord, der menes at stamme fra Frans af Assisi: “Forkynd 
det kristne budskab, om nødvendigt med ord”. Jeg brænder 
for fællesskabende aktiviteter og at skabe gode rammer for 
relationer mennesker imellem, uanset alder og ståsted i livet. 
Jeg arbejder gerne kreativt og med musik og sang. Jeg står 
for kirkens PR-arbejde og mange små og store opgaver i hver-
dagene i samarbejde med præster og kirkens øvrige personale. 
Jeg medvirker ved babysalmesang, konfirmandundervisning, 
mini-konfirmandundervisning, skole-, familie-, ældre- børne-og 
unge-arrangementer, sær-gudstjenester, sangeftermiddage og 
meget andet. 
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VELKOMMEN TIL KIRKENS

NYE ANSIGTER

Tillykke til de 10 valgte medlemmer
af menighedsrådet og 3 stedfortrædere!

Den 17. september 2024 mødte 33 sognebeboere op for at afgive deres stemme, og 10 kandidater
stillede op til i alt 10 faste pladser i menighedsrådet. Efter en vellykket aften er det nye råd klar til at tage fat

fra 1. december, hvor rådet konstitueres og takker det afgående råd for deres indsats i de forgange 4 år. 

Mens der optælles stemmer, er der tid til en pause for valgbestyrelsen 
og medlemmer af menigheden.

På valgaftenen markeredes kirkens 30 års-jubilæum med kaffe og 
lagkage.
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Tornbjerg Kirkes nyvalgte menighedsråd

Fra venstre ses det glade råd: sognepræst Ann Kirstine Højstrup (”født” medlem af rådet) plus de valgte medlemmer: Andreas Frederiksen (sted-
fortræder), Ann-Britt Bjørnskov, Dan Wollbrink, Hanne Buvik, Kirsten Christiansen (stedfortræder), Finn Jeppesen, Stine Sonne Christensen, Tove 
Rasmussen, Niels Mølhave Rasmussen, Elias Vinther (stedfortræder), Gitte Nørgaard Hansen, Arne Mikkelsen og Malene F. Andersen.

Et hold, der består af både tidligere og helt nye medlemmer er klar til at tage fat fra 1. december.
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Torsdag den 3. oktober kl. 19.30:
Meditationsgudstjeneste

Lørdag den 5. oktober kl 10.00- 15.00:
Lørdagshøjskole

Søndag den 6. oktober kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Tirsdag den 8. oktober kl 17.00: 
Pizza-gudstjeneste familiegudstjeneste
med efterfølgende aftensmad

Torsdag den 10. oktober kl. 19.30:
Læsehjørnet 

Søndag den 13. oktober kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 20. oktober kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Onsdag den 23. oktober kl 16.00:
Sangeftermiddag

Søndag den 27. oktober kl. 10.30:
Gudstjeneste, streames
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 27. oktober kl. 11.45:
Fernisering

Tirsdag den 29. oktober kl. 19.30:
Kultur og konversation

Onsdag den 30. oktober kl. 17.00 - 20.00:
Unge spiser sammen

Fredag den 1. november kl. 19.30:
Jeg savner dig-koncert

Søndag den 3. november kl. 16.00:
Gudstjeneste Allehelgen
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 10. november kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Tirsdag den 12. november kl 16.00:
Sangeftermiddag

Onsdag den 13. november kl. 19.30:
Læsehjørnet

Onsdag den 13. november Kl. 19.30: 
Meditationsgudstjeneste

Søndag den 17. november kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Onsdag den 20. november kl. 19.30:
Kultur og konversation

Torsdag den 21. november kl. 17.00 - 20.00:
Unge spiser sammen

Søndag den 24. november kl. 10.30:
Gudstjeneste, streames
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 1. december kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 8. december kl. 10.30:
Indsættelsesgudstjeneste for kirkens nye præst
med efterfølgende reception
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Torsdag den 12. december kl. 19.30:
Kultur og konversation

Søndag den 15. december kl. 10.30:
Gudstjeneste  
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 15. december kl 16.00: 
Familiegudstjeneste med Luciaoptog

Onsdag den 18. december kl. 19.30: 
Meditationsgudstjeneste

Søndag den 22. december kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Juleaftensdag den 24. december kl. 11.00:
Familiegudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Juleaftensdag den 24. december kl. 13.00:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Juleaftensdag den 24. december kl. 14.15:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Juleaftensdag den 24. december kl. 15.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Juledag den 25. december kl. 10.30:
Gudstjeneste, streames
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

2. juledag den 26. december kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 29. december kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Tirsdag den 31. december kl 14.00:
Gudstjeneste
Prædikant se kirkens hjemmeside

Nytårsdag den 1. januar 
Ingen Gudstjeneste

Søndag den 5. januar kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Tirsdag den 7. januar kl. 19.30:
Kultur og konversation

Søndag den 12. januar kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Tirsdag den 14. januar kl. 16.00:
Sangeftermiddag

Tirsdag den 14. januar kl. 19.30: 
Meditationsgudstjeneste

Søndag den 19. januar kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Onsdag den 22. januar kl. 19.30:
Læsehjørnet

Søndag den 26. januar kl. 10.30:
Gudstjeneste, streames
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Onsdag den 29. januar kl. 17.00 - 20.00:
Unge spiser sammen

Gudstjenester og arrangementer

OKTOBER 2024

NOVEMBER 2024

DECEMBER 2024
JANUAR 2025
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Søndag den 2. februar kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Onsdag den 5. februar kl. 19.30: 
Meditationsgudstjeneste

Søndag den 9. februar kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 16. februar kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Tirsdag den 18. februar kl. 19.30:
Kultur og konversation

Onsdag den 19. februar kl. 16.00:
Sangeftermiddag

Søndag den 23. februar kl. 10.30:
Gudstjeneste, streames
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Onsdag den 26. februar kl. 19.30:
Læsehjørnet

Søndag den 2. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 2. marts kl. 14.00:
Fastelavns- og familiegudstjeneste
med efterfølgende tøndeslagning

Tirsdag den 4. marts kl. 19.30:
Meditationsgudstjeneste

Søndag den 9. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 9. marts kl. 10.00 - 14.00:
Sogneindsamling for Folkekirkens Nødhjælp

Torsdag den 13. marts kl. 19.30:
Kultur og konversation

Søndag den 16. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 16. marts kl. 11.45:
Fernisering

Torsdag den 20. marts kl. 16.00:
Sangeftermiddag

Søndag den 23. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Tirsdag den 25. marts kl. 19.30:
Læsehjørnet

Torsdag den 27. marts kl. 17.00 - 20.00:
Unge spiser sammen

Søndag den 30. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste, streames
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 6. april kl. 10.30: 
Gudstjeneste 
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Palmesøndag den 13. april kl 10.30:
Familiegudstjeneste med efterfølgende frokost,
minikonfirmander medvirker ved gudstjenesten

 

FEBRUAR 2025

MARTS 2025

KFUM-Spejderne

For yderligere information
kontakt gruppeleder Rasmus:

Mail: Rasmus.hoej.larsen@gmail.com 
Telefon: 5342 6630
Hyttens Adresse er: Killerupgade 12, 5220
Odense

Besøg også desuden på 
vores Facebook side:
KFUM-spejderne Tornbjerg Gruppe

Tornbjerg Gruppen
Kan du lide at være udendørs hel året rundt,

næsten uanset vejret?

Kan du lide at tumle med rafter og lave bål?
Kan du lide at være kreativ med maling og

andre aktiviteter?

Kan du lide at udvikle dig og få nye
færdigheder?

Kan du lide at møde andre og finde nye
venskaber?

Så prøv at være spejder i KFUM Tornbjerg
Det er fra 0 klasse og op, og Vi holder møde

hver tirsdag kl. 18-19:30. 

Der er familie spejder hver anden søndag kl.
10-12, skriv til gruppen for nærmere info og

tilmelding  

APRIL 2025
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Streaming af 
gudstjenester i 
Tornbjerg Kirke 
Streaming af gudstjenester er 
et tilbud til personer, der ikke 
har mulighed for at deltage 
fysisk i gudstjenesten.
Kunne du tænke dig at følge 
med fra din computer eller iPad, kan du finde datoerne 
nederst i artiklen eller på kirkens hjemmeside: www.torn-
bjergkirke.dk

Sådan gør du:
På kirkens hjemmeside finder du et par dage før gudstje-
nesten linket til den kommende gudstjeneste, som streames. 
Der er også en vejledning, som viser, hvordan man gør, hvis 
man vil følge med i gudstjenesten via internettet.
Vi hjælper gerne, hvis man synes, det er indviklet, eller det 
”driller”. Så har vi frivillige, som gerne viser og hjælper med, 
hvordan det kan gøres.
Vi har løbende fået spørgsmål til streaming, tilbagemeldinger 
og nye ideer.
Det mest stillede spørgsmål er, om man kommer med på 
udsendelsen, eller om man kan se den senere. Derfor under-
streger vi: Gudstjenester, der streames, optages og gemmes 
ikke. Kirkegængere filmes ikke.

Vi streamer følgende gudstjenester: 
d. 27. oktober 
d. 24. november    
d. 25. december (juledag)
d. 26. januar
d. 23. februar
d. 30. marts     

Menighedsrådsmedlem Gitte Nørgaard Hansen

 

Nyhedsbrev fra Tornbjerg Kirke
– direkte til dig via e-mail

Nu kan du få nyheder om alle kirkens arrangementer i et 
enkelt og overskueligt nyhedsbrev sendt direkte til dig en 
gang om måneden via e-mail.
Det eneste, du skal gøre, er at melde dig til via kirkens hjem-
meside: http://tornbjergkirke.dk. Du kan altid framelde dig 
brevet igen på hjemmesiden.

Kom og vær en
del af fællesskabet i 
Tornbjerg Kirke 
I Tornbjerg Kirke er der et stort og aktivt fællesskab 
bestående af frivillige.

Frivillige, der giver et nap med, når der er behov, men samtidig 
også nyder og har stor glæde af hinandens selskab.
Opgaverne tilpasses efter både de frivilliges lyst og tid samt 
efter hvad Tornbjerg Kirke har af behov. 
Det sociale fællesskab vægter højt, og gennem det frivillige 
arbejde skabes der relationer, der kan strække sig ud over 
arbejdet i kirken. Du er meget velkommen.

Vi søger blandt andet hjælp til:

  Vores flagkorps, der hjælper kirketjeneren ved at tage flag 
ned ca. 5 gange årligt.

 Bagning. Lejlighedsvis bagning af kage eller boller til 
arrangementer, møder og konfirmationsforberedelser. Dine 
udgifter dækkes naturligvis.

  Julemarkedskreds. Forberedelse til julemarkedet, hvor der 
sælges håndarbejde, adventskranse og juledekorationer til 
støtte af børn i SOS-børnebyerne.

  Madlavning. Til familiegudstjenester og til vores månedlige 
arrangementer for unge i sognet. 

Er der andet frivilligt arbejde du mener, Tornbjerg Kirke kunne 
have glæde af, hører vi gerne fra dig.

Har du lyst til at være en del af fællesskabet, kontakt da gerne 
kirkens personale eller menighedsråd. Du kan også skrive til 
kirkens kontor på tornbjerg.sogn@km.dk.

Menighedsrådsmedlem Gitte Nørgaard Hansen
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borger.dk
Efter lovændringer skal en række personregistreringsopgaver (som anmodning om begravelse, navn-
givning, navneændring samt anmeldelse af faderskab) nu varetages af den enkelte borger selv. Du kan 
finde flere oplysninger og nødvendige formularer på borger.dk.  

Dåb
Dåben foregår normalt ved en gudstjeneste. Dato for dåb aftales med kirkekontoret. Inden dåbsdagen 
afholdes en samtale med præsten.

Vielse
Dato og tidspunkt for vielsen aftales med kirkekontoret. Inden vielsen laves aftale om samtale 
med præsten. Inden den kirkelige vielse skal I ved Borgerservice eller www.borger.dk hente, 
udfylde og aflevere en ægteskabserklæring til den kommune, som en af jer bor i. Kommunen 
ud steder en prøvelsesattest, som skal afleveres på kirkekontoret. Prøvelsesattesten gælder i 4 mdr. 
Ansøgning om navneændring på bryllupsdagen skal også ske digitalt via www.borger.dk.

Ved dødsfald
Man er altid velkommen til at kontakte en af præsterne i forbindelse med dødsfald. 
Det mest almindelige er, at de efterladte henvender sig til en bedemand, som er behjælpelig med alt det 
praktiske omkring et dødsfald. Inden den kirkelige hand ling har præsten en samtale med de efterladte.

Kirkebil
Ældre og gangbesværede er velkomne til at bestille kirkebil både til gudstjenester og til andre kirkelige 
arrangementer.

Bestil kirkebilen på tlf. 6615 4182 mandag – fredag kl. 9.30 – 13.00.

Sygebesøg, hjemmealtergang m.m.
Man er til enhver tid velkommen til at kontakte præsterne. Også når det drejer sig om ophold på sygehus.

Medlemskab
Optagelse i folkekirken sker ved personlig henvendelse til sognepræsten. Udmeldelse skal ske skriftligt til 
sognepræsten eller kirkekontoret. Ved udmeldelse af folkekirken skal cpr.nummer samt sted og tidspunkt 
for fødsel og dåb oplyses.

Forsiden:
I foråret og efteråret 2024 har kirken haft den glæde at byde 
mange nye ansigter velkommen: sognepræst Ann Kirstine 
Højstrup, som ses på forsiden, kirkens kordegn Kirsten Dige 
Larsen, og et nyt menighedsråd. De præsenteres her i bladet, 
hvor du også kan læse om ansættelsesprocessen for den nye 
præst, der er på vej. De er alle sammen med til at sikre, at vi 
har en åben og levende kirke her i Tornbjerg. Velkommen 
indenfor!

Kirkelig vejviser
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Modtagere af indsamlingerne
ved gudstjenester 
Oktober:
FDF’s Missionsprojekt

November:
Danmarks Kirkelige Mediecenter

December:
Kirkens Korshær
(Undtagen juleaften: Folkekirkens Nødhjælp)

Januar:
Religionspædagogisk Center
(Undtagen nytårsdag: Bibelselskabet)

Februar:
Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse

Marts:
Samvirkende Menighedspleje, med undtagelse af 
søndagen for Folkekirkens Nødhjælps indsamling, 
den 10. marts

Omdeling af kirkebladet
Du modtager dette blad, fordi du bor i 
Tornbjerg Sogn, eller har meldt dig til vores 
mailliste. Da vi ikke længere har frivillige 
omdelere, omdeles bladet af PostNord, der 
genererer en liste over sognets husstande. 
Vi kan af hensyn til lovgivningen om per-
sondata ikke fjerne adresser fra listen, og da 
kirkeblade betegnes som oplysende mate-
riale, omfattes bladet ikke af reklame loven. 
Da mange mennesker i sognet har behov 
for at modtage et trykt blad, holder vi fast 
i denne form lidt endnu. Vi beklager evt. 
ulejlighed.  
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Her er du velkommen til at
henvende dig og få yderligere
oplysninger

Hjemmeside:  https://tornbjergkirke.dk

Kirkekontor
Tlf. 6615 4182 (Hovednummer Tornbjerg Kirke)
Tlf. 2025 0487 (Personregistreringskontor i Tornbjerg)

Åbningstider: Mandag - Fredag 9.30 - 13.00
Email: tornbjerg.sogn@km.dk

Kordegn Kirsten Dige Larsen
E-mail: kidla@km.dk

Sognepræst
Ann Kirstine Højstrup 
Munkehatten 18
5220 Odense SØ
Tlf.: 24 49 98 39
Email: ankh@km.dk

Organist
Merete Mathiesen
Tlf. 2027 8498
Email: mereteem@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder
Heidi M. Jensen
Email: tornbjergkk@gmail.com

Kirketjener
Charlotte Kleeman Hansen 
Tlf.: 2021 8235
E-mail: tornbjergkt@gmail.com

Kirkegården
Ved valg af gravsted kontaktes
Charlotte Kroneder, Fraugde kirkegård
Tlf. 6120 1889
Email: fraugde.kgd@post.tele.dk

Spørgsmål vedr. kirkegården i øvrigt – ros og ris:
Kirkeværge Arne Mikkelsen*
Tlf. 6615 5960/2629 1559
Email: arnemaler@pc.dk

Menighedsrådsforkvinde
Ann-Britt Bjørnskov*
Tlf. 6169 3144
Email: 9148@sogn.dk

* Det nye menighedsråd tiltræder den 1. december.
Da der kan ske ændringer i formands-
og kirkeværge-posterne, se kirkens hjemmeside.

Søndag den 13. oktober  ............................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 20. oktober  ............................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 27. oktober  ............................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 3. november  ..........................................................................................................................kl. 16.00
Søndag den 10. november  .......................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 17. november  .......................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 24. november  .......................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 1. december  ..........................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 8. december - Indsættelsesgudstjeneste med efterfølgende reception  ........kl. 10.30 
Søndag den 15. december  ........................................................................................................................kl. 10.30 
Søndag den 22. december  ........................................................................................................................kl. 10.30
Juleaften den 24. december  .....................................................................................................................kl. 13.00
Juleaften den 24. december  .....................................................................................................................kl. 14.15
Juleaften den 24. december  .....................................................................................................................kl. 15.30
Juledag den 25. december  .......................................................................................................................kl. 10.30
2. juledag den 26. december ....................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 29. december  ........................................................................................................................kl. 10.30
Nytårsaftensdag den 31.december  .......................................................................................................kl. 14.00
Søndag den 5. januar  ..................................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 12. januar  ...............................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 19. januar  ...............................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 26. januar  ...............................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 2. februar  ................................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 9. februar  ................................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 16. februar ..............................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 23. februar ..............................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 2. marts  ...................................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 9. marts  ...................................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 16. marts  .................................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 23. marts  .................................................................................................................................kl. 10.30
Søndag den 30. marts  .................................................................................................................................kl. 10.30
* Familiegudstjenester omtales s. 7-8.

Prædikanter, se kirkens hjemmeside

Højmessekalender*

Oktober 2024 – Marts 2025 
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